
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  640  del  17/06/2023

Oggetto:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  2
DIRIGENTI  MEDICI  -  OTORINOLARINGOIATRIA,  MEDIANTE
UTILIZZO DI GRADUATORIA CONCORSUALE    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali 

Oggetto:  ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 DIRIGENTI
MEDICI  -  OTORINOLARINGOIATRIA,  MEDIANTE  UTILIZZO  DI
GRADUATORIA CONCORSUALE    

PREMESSO che:

a) con Deliberazione n. 420 del 11.04.2023 si è proceduto all’approvazione delle Graduatorie, 
dei  Medici  specialisti  e  dei  Medici  specializzandi,  del  Concorso  pubblico,  per  titoli  ed 
esami,  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.  1  Dirigente  Medico  – 
Otorinolaringoiatria,  indetto  con  Deliberazione  n.  1252  del  11.11.2022,  nonché 
all’assunzione a tempo indeterminato del primo candidato e nella graduatoria di merito dei 
Medici specialisti, Dr. Campagnoli Matteo;

b) con e-mail agli atti il Direttore della S.C. Otorinolaringoiatria ha richiesto di procedere allo 
scorrimento  della  graduatoria  al  fine di  pervenire  alla  copertura del  posto che si  è  reso 
vacante dal 09.01.2023 a seguito del recesso dal rapporto di lavoro di n. 1 Dirigente Medico 
– Otorinolaringoiatria, di cui si è preso atto con Determinazione n. 15 del 09.01.2023 e alla 
copertura del posto che si è reso vacante dal 16.05.2023 a seguito del recesso dal rapporto di 
lavoro  di  n.  1  Dirigente  Medico  –  Otorinolaringoiatria,  di  cui  si  è  preso  atto  con 
Determinazione n. 411 del 17.05.2023; 

c) con Deliberazione n. 513 del 11.05.2023 si è proceduto all’assunzione a tempo determinato 
e  parziale  di  n.  32  ore  settimanali  con  successiva  trasformazione  a  tempo  pieno  e 
indeterminato dal mese successivo al conseguimento del diploma di specializzazione della 
Dr.ssa Bramati Chiara mediante di graduatoria concorsuale; 

d) con nota prot. n. 29103 del 22.05.2023 la Dr.ssa Bramati Chiara (collocata al primo posto 
nella  graduatoria  dei  Medici  Specializzandi)  ha  rinunciato  all’assunzione a  tempo 
determinato e parziale di n. 32 ore settimanali con successiva trasformazione a tempo pieno 
e  indeterminato  dal  mese  successivo  al  conseguimento  del  diploma  di  specializzazione, 
presso l’ASL VC di Vercelli; 

e) con Deliberazione n. 549 del 24.05.2023 si è proceduto all’assunzione a tempo determinato 
e  parziale  di  n.  32  ore  settimanali  con  successiva  trasformazione  a  tempo  pieno  e 
indeterminato dal mese successivo al conseguimento del diploma di specializzazione della 
Dr.ssa Urbanelli Anastasia mediante di graduatoria concorsuale; 

f) con nota prot. n. 31133 del 31.05.2023 la Dr.ssa Urbanelli Anastasia (collocata al quinto 
posto  nella  graduatoria  dei  Medici  Specializzandi)  ha  rinunciato  all’assunzione a  tempo 
determinato e parziale di n. 32 ore settimanali con successiva trasformazione a tempo pieno 
e  indeterminato  dal  mese  successivo  al  conseguimento  del  diploma  di  specializzazione, 
presso l’ASL VC di Vercelli; 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



g) con e-mail agli atti il Direttore della S.C. Otorinolaringoiatria ha richiesto di procedere allo 
scorrimento della graduatoria al fine di pervenire alla copertura dei posti che si sono resi 
vacanti; 

h) il Dr. Canta Davide (collocato all’8° posto nella graduatoria dei Medici Specializzandi) e la 
Dr.ssa  Piccinini  Francesca  (collocato  al  9°  posto  nella  graduatoria  dei  Medici 
Specializzandi), a seguito di interpello per assunzione a tempo determinato e parziale di n. 
32 ore settimanali con successiva trasformazione a tempo pieno e indeterminato dal mese 
successivo  al  conseguimento  del  diploma  di  specializzazione,  si  sono  resi  disponibili 
all’assunzione in qualità di Dirigente Medico – Otorinolaringoiatria. 

ACCERTATA, da parte della Direzione Generale, la necessità di disporre di un numero sufficiente 
di unità dirigenziali presso la Struttura interessata, al fine di garantire la turnazione di servizio nel 
rispetto delle norme contrattuali e legislative di cui al D.Lgs. n. 66/2003 in materia di orario di 
lavoro;

RITENUTO conseguentemente:

- di  procedere  allo  scorrimento  della  graduatoria  e  all’assunzione  a  tempo  determinato  e 
parziale  di  n.  32  ore  settimanali  con  successiva  trasformazione  a  tempo  pieno  e 
indeterminato dal mese successivo al conseguimento del diploma di specializzazione, presso 
l’ASL  VC  di  Vercelli,  dei  candidati  utilmente  collocati,  nella  Graduatoria  dei  Medici 
specializzandi,  approvata  con  Deliberazione  n.  420  del  11.04.2023,  Dr.  Canta  Davide 
(collocato  all’8°  posto  nella  graduatoria  dei  Medici  Specializzandi)  e  Dr.ssa  Piccinini 
Francesca (collocato al 9° posto nella graduatoria dei Medici Specializzandi), in qualità di 
Dirigenti Medici – Otorinolaringoiatria, previa stipula di contratto di lavoro ai sensi dell’art. 
11 del C.C.N.L. dell’Area della Sanità - triennio 2016/2018 sottoscritto il 19 dicembre 2019 
e delle norme vigenti, presso l’ASL VC; 

VISTA:

a. la D.G.R. n. 46-6202 del 07.12.2022 ad oggetto “Approvazione Piani Triennali Fabbisogni 
Personale  (PTFP)  delle  Aziende  Sanitarie  del  SSR, triennio  2021-2023.  Indicazioni  alle 
ASR per l’adozione dei Piani triennali dei fabbisogni di personale per il triennio 2022-2024 
– Approvazione tetti di spesa del personale anni 2022-2023-2024.”;

b. la  D.G.R.  N.  53-6345  del  22  dicembre  2022  la  Regione  Piemonte  ha  preso  atto 
dell’adozione da parte del Direttore Generale dell’ASL VC di Vercelli della Deliberazione 
n.  1233 del 09.11.2022 ad oggetto “Adozione del nuovo atto aziendale di cui all’art.  3, 
comma 1 bis, del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

c. la Deliberazione n. 122 del 5 febbraio 2023 con cui è stato adottato il Piano integrato di 
attività e di organizzazione (PIAO) 2023- 2025 previsto dall'articolo 6 del decreto-legge n. 
80 del 9 giugno 2021;

VISTI i pareri  favorevoli espressi,  sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell’art. 3 del DL.gs. 30.12.1992 n. 502 e 
successive modificazioni e integrazioni.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERA

per quanto esposto in premessa,

1) di  prendere  atto  della  rinuncia  all’assunzione  a  tempo  determinato  e  parziale  di  n.  32  ore 
settimanali con successiva trasformazione a tempo pieno e indeterminato dal mese successivo al 
conseguimento  del  diploma  di  specializzazione  della  Dr.ssa  Bramati  Chiara  e  della  Dr.ssa 
Urbanelli Anastasia; 

2) di procedere allo scorrimento della graduatoria e all’assunzione a tempo determinato e parziale 
di n. 32 ore settimanali con successiva trasformazione a tempo pieno e indeterminato dal mese 
successivo al conseguimento del diploma di specializzazione, presso l’ASL VC di Vercelli, dei 
candidati  utilmente  collocati,  nella  Graduatoria  dei  Medici  specializzandi,  approvata  con 
Deliberazione n. 420 del 11.04.2023, Dr. Canta Davide (collocato all’8° posto nella graduatoria 
dei Medici Specializzandi) e Dr.ssa Piccinini Francesca (collocato al 9° posto nella graduatoria 
dei Medici Specializzandi), in qualità di Dirigenti Medici – Otorinolaringoiatria, previa stipula 
di  contratto  di  lavoro  ai  sensi  dell’art.  11  del  C.C.N.L.  dell’Area  della  Sanità  -  triennio 
2016/2018 sottoscritto il 19 dicembre 2019 e delle norme vigenti, presso l’ASL VC; 

3) di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento verrà imputato sui com­
petenti conti del bilancio di esercizio dell’anno 2023;

4) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21- quater 
comma 1 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE GENERALE
-Dott.ssa Eva COLOMBO-

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.640 del 17/06/2023

Oggetto:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO
DI  N.  2  DIRIGENTI  MEDICI  -
OTORINOLARINGOIATRIA, MEDIANTE UTILIZZO DI
GRADUATORIA CONCORSUALE    

Esecutiva dal 17/06/2023   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   20/06/2023   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      20/06/2023 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Masoero Federica -  Responsabile del procedimento S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali
 
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali  
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Fiorentino Beatrice - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Masoero Federica

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-06-20T10:08:52+0200
	Beatrice Fiorentino




